
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                        

Wybory Sołtysów 2011 
W tym roku dobiegła kadencja sołtysów i rad sołeckich 2007-2011. W związku z tym 
od 31 stycznia do 15 lutego br. na terenie Gminy Grębocice odbywały się zebrania 
wiejskie, podczas których mieszkańcy danego sołectwa wybierali swoich 
przedstawicieli na lata 2011-2015.  
 
Poniżej przedstawiamy listę sołtysów kadencji 2011-2015: 

 
1. BUCZE, CZERŃCZYCE           Czesław Działo 

2. DUŻA WÓLKA, BIEŃKÓW       Anna Bagrowska 

3. GRĘBOCICE                            Marcin Sokołowski 

4. GRODOWIEC                           Danuta Prochownik 

5. GRODZISZCZE                        Andrzej Szocik 

6. KWIELICE                                 Mieczysław Socha 

7. KRZYDŁOWICE                       Dariusz Galus 

8. OBISZÓW                                 Jerzy Sokolski  

9. OGORZELEC                           Mieczysław Gadomski  

10. PROSZYCE                              Bogdan Dąbrowski                      

11. RETKÓW                                  Bożena Czajkowska   

12. RZECZYCA                              Tadeusz Pierzchalski  

13. STARA RZEKA                         Jerzy Koła  

14. SZYMOCIN                               Michał Wolski 

15. TRZĘSÓW                                Franciszek Urbaniak 

16. WILCZYN, ŚWININO                Ewa Lada 

17. ŻABICE                                     Grzegorz Pawluk 
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Gmina Grębocice – „Gminą Wiejską Przyjazną Dzieciom”  
 

 

 
 

 
 

 

Gmina Grębocice 
Urząd Gminy Grębocice 

ul. Głogowska 3, 59-150 Grębocice 

tel. 076 8315 501 

www.grebocice.com.pl 

sekretariat@grebocice.com.pl 
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Gmina Grębocice wydała kolejną publikację. 
Tym razem autorzy opisali zabytkowe kościoły 
naszej gminy, stąd też tytuł publikacji „Od 
Gotyku do Baroku. Zabytkowe kościoły Gminy 
Grębocice”.  
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Koncert Promujący najnowszą Publikację Gminy Grębocice 

 

 

Gmina Grębocice wydała kolejną publikację. Tym razem 
autorzy opisali zabytkowe kościoły naszej gminy, stąd też 
tytuł publikacji „Od Gotyku do Baroku. Zabytkowe 
kościoły Gminy Grębocice”. Prezentacja nowości wydawniczej 
odbyła się 16 stycznia 2011 r. w kościele p.w. św. Marcina  
z Tours w Grębocicach, którą poprzedziła msza święta i koncert 
pt. „Tobie mały Panie”, który przygotowany został przez 
artystów działających przy Grębocickim Centrum Kultury m.in. 
Polne Maki, Renatę Chrzan, Skrzaty Renaty, Aleksandrę 
Walasiak, Katarzynę Giwerską, Ewelinę Makowicz, Bartka 
Borkowskiego w towarzystwie scholi w składzie: Pani Ewa 

Gudowska, Adrianna Lisowska, Urszula Bojanowska, Magdalena 
Ciosek i Wiktoria Wróbel. Zaśpiewała również Ewelina Makowicz 
z udziałem chórku, Magda Kasprzak, której towarzyszyli Panowie 
z Orkiestry Dętej OSP z Grębocic, Wiktoria Wróbel, Sylwia 
Uchryńczuk, Wiktoria Głowacka i Ada Lisowska. Ponadto  
w trakcie koncertu mogliśmy usłyszeć narracje dot. narodzenia 
Pana z ust naszych najmłodszych uczestniczek: Emilii 
Przybylskiej, Wiktorii Głowackiej i Oliwi Starmach. Na koniec 
wszyscy artyści wykonali utwór pt. „Uciekali, uciekali” z udziałem 
gry na flecie przez Pana Zbigniewa Szabatowskiego. Orkiestra 
Dęta zagrała kolędę „Bóg się rodzi”, którą zaśpiewali wraz  
z występującymi zgromadzeni w kościele goście oraz mieszkańcy 
gminy. Na finał zabrzmiał utwór „Przekażmy sobie znak pokoju”. 
Koncert przygotowali: P. Barbara Tasarz, P. Grzegorz Białczyk, 

P. Zbigniew Szabatowski, P. Krzysztof Cybula, P. Renata Chrzan, 
P. Ewa Gudowska, P. Stefan Kaczorek. 
Po koncercie Antoni Bok, jeden z autorów wygłosił kilka słów dot. 
Książki i ludzi, którzy doprowadzili do jej powstania.  

 

 
 
 
 

Wymienił Przewodniczącego Komitetu Wójta Gminy Romana 
Jabłońskiego, autorów publikacji: Monikę Bryła i Katarzynę 
Dziura, autora zdjęć: Marka Chwistka oraz Sekretarza redakcji  
i koordynatora projektu Artura Chodora. Warto dodać,  

że publikacja współfinansowana została ze środków 
Europejskiego Funduszu na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013. W spotkaniu promującym najnowszą książkę 
Gminy Grębocice uczestniczyli m.in. Wójt Gminy Grębocice 
Roman Jabłoński z małżonką, Przewodniczący Rady Gminy 
Tadeusz Kuzara wraz z radnymi, Wicestarosta Powiatu 
Polkowickiego Kamil Ciupak, Starosta Powiatu Głogowskiego 
Rafael Rokaszewicz, Mariusz Szczepański Dyrektor ds. Rozwoju  
i Przygotowania Produkcji KGHM Polska Miedź S.A. Oddział ZG 
Rudna, Komendant Powiatowy PSP w Polkowicach Wiktor Husar, 
oraz dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych z terenu 
Gminy Grębocice. 
Publikację można otrzymać przychodząc osobiście do Urzędu 
Gminy Grębocice, pokój nr 2 (sekretariat). 
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Narodowy Spis 
Powszechny Ludności  i Mieszkań 2011  

 

W terminie od 1 kwietnia 2011r. do 
30 czerwca 2011 r.  na terenie całej 
Polski przeprowa-dzony zostanie 
powszechny spis ludności i mieszkań 
(NSP 2011). Będzie to pierwszy spis 
powszechny Ludności i mieszkań od 
czasu, kiedy Rzeczpospolita Polska 
stała się państwem członkowskim 

Unii Europejskiej. Z tego faktu wynika szereg zobowiązań,  
m.in. konieczność dostarczenia informacji z dziedziny 
demograficzno –społecznej oraz społeczno – ekonomicznej,  
w zakresie i terminach określonych przez Komisję Europejską. 
Spis powszechny dostarcza najbardziej szczegółowych informacji 
o liczbie ludności, jej terytorialnym rozmieszczeniu, strukturze 
demograficzno – społecznej i zawodowej, a także  
o społeczno – ekonomicznej charakterystyce gospodarstw 
domowych i rodzin oraz o ich zasobach i warunkach 
mieszkaniowych na wszystkich szczeblach podziału 
terytorialnego kraju: ogólnokrajowym, regionalnym  
i lokalnym. Szczególną wagę w NSP 2011 przykłada się  
do pozyskania wiedzy na temat zmian zachodzących  
w procesach demograficznych i społecznych m.in. z uwagi  
na wzmożone migracje ludności po wstąpieniu Rzeczpospolitej 
Polskiej do Unii Europejskiej. Wyniki spisu są wykorzystywane 
bezpośrednio dla potrzeb statystyki publicznej, jako baza  

do budowy operatów losowania do dalszych badań 
reprezentacyjnych prowadzonych na próbie gospodarstw 
domowych. Spis obejmie: osoby stale zamieszkałe i czasowo 
przebywające w mieszkaniach, budynkach, obiektach  
i pomieszczeniach niebędących mieszkaniami; mieszkania  
i budynki, w których znajdują się mieszkania, oraz zamieszkane 
obiekty zbiorowego zakwaterowania i inne zamieszkane 
pomieszczenia niebędące mieszkaniami; osoby niemające 
miejsca zamieszkania. O szczegółach Narodowego Spisu 
Powszechnego będziemy Państwa informowali  
na bieżąco po przez ogłoszenia i komunikaty. W okresie od  
1 do 17 marca 2011 r. na terenie naszej Gminy 
rachmistrze spisowi przeprowadzą tzw. obchód 
przedspisowy. Jego głównym zadaniem jest dokonanie 
weryfikacji i aktualizacji wykazu adresowo - mieszkaniowego 
znajdujących się na liście przydzielonej dla danego rachmistrza. 
Na terenie Gminy Grębocice pracować będzie trzech 
rachmistrzów spisowych: Alina Fijałkowska, Monika 
Herzyk i Anna Bilska. Każdy z nich będzie dysponował 
imiennym identyfikatorem, potwierdzają-cym jego uprawnienia 
do przeprowadzenia prac spisowych. 
Gminnym Liderem Spisowym jest p. Teresa Pyszka. 
Wszelkie informacje dotyczące spisu uzyskać można w 
Urzędzie Gminy Grębocice pok. nr 3 w godzinach pracy 
urzędu oraz pod numerem telefonu (76) 8325 308. 

 

Budujemy nowe gimnazjum  

 

 

 
 

 
 
 
 

Gmina Grębocice realizuje zadanie pn. „Budowa gimnazjum  
w miejscowości Grębocice przy ul. Szkolnej.” Jest  
to niewątpliwie ogromna inwestycja, jakiej do tej pory podjęła się 
Gmina Grębocice. Budowa nowego Gimnazjum zakończy się w 2012 
roku. Koszt budowy obiektu to 14.165.705,95 zł. Liderem 
budowy jest firma „Instal –Głogów” Sp. z o.o., a konsorcjantem 
firma „PROGRESS” Sp. z o.o. z Głogowa. Obecnie trwają 
przygotowania terenu pod budowę nowego obiektu. Oprócz tego 
powstała już tymczasowa droga dojazdowa do placu budowy. 

 
 
 
 
 

 

Centrum Aktywacji 
Społecznej w Grębocicach  

 
 
 

 
 

 

Już wkrótce organizacje społeczne działające na terenie 
Gminy Grębocice będą miały swoją siedzibę. Ich 
członkowie z niecierpliwością liczą dni do wprowadzenia 
się do budynku przy ul. Kościelnej 20, gdzie dobiegają 
końca  prace remontowo-budowlane. W remontowanym 
obiekcie wymieniono stolarkę okienną i drzwiową, 
wyłożono posadzki płytkami grysowymi, a także 
przebudowano sanitariaty. Wymieniono i docieplono dach 
obiektu. Zaczęto malowanie elewacji zewnętrznej Obecnie 
trwa tzw. kosmetyka, drobne poprawki  
i montowanie ostatnich elementów. Zakończenie prac 
remontowych planowane jest na 31 marca br. 
Wykonawcą robót jest PHU „Ricardo” z Głogowa.  
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Dofinansowanie azbestu! 
Trwają prace nad przygotowaniem Regulaminu na finansowanie 
zadań dotyczących ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 
Regulamin zostanie przedłożony Radzie Gminy Grębocice celem 
zaakceptowania i uchwalenia. Dofinansowaniu będą podlegały 
koszty prac związanych z demontażem, transportem i utylizacją 
odpadów azbestowych powstałych przy wymianie lub likwidacji 
pokrycia dachowego i płyt elewacyjnych zawierających azbest. 
Kwota dofinansowania nie może przekroczyć 50% kosztów 
(określonych na podstawie przedłożonej faktury VAT). Po 
uchwaleniu zasad dofinansowania azbestu wszystkie niezbędne 
informacje dotyczące złożenia wniosku oraz Regulaminu na 
dofinansowanie zostaną zamieszczone na stronie Gminy Grębocice 
www.grebocice.com.pl w zakładce: „Nasze czyste Środowisko”. 
 

Wiadomości z budownictwa: 

 
 
 
 

 1. Trwa postępowanie przetargowe w ramach zadania  
p.n.: „Docieplenie ścian zewnętrznych z wymianą 
stolarki okiennej budynku mieszkalnego  
w m. Trzęsów 4a, gm. Grębocice”. W ramach 
postępowania wpłynęły 22 oferty to dotychczasowy 
rekord w ilości wykonawców zainteresowanych realizacją 
zadania na terenie Gminy Grębocice. Inwestycja 
obejmować będzie wykonanie robót ogólnobudowlanych  
i elektrycznych m. in.: skucie starych tynków, docieplenie 
ścian styropianem wymianę stolarki okiennej i drzwiowej 
oraz wykonanie elewacji budynku. Planowany termin 
zakończenia inwestycji to 20.06.2011r. 
 

 2. Wszczęte zostało postępowanie przetargowe w ramach 
zadania pn.: „Budowa drogi dojazdowej do szybu 
GG-1 w m. Kwielice”. Zakres rzeczowy zamówienia 
obejmuje: 
- budowę nowej drogi na odcinku długości około 1720m 
(szerokość 6m, nawierzchnia bitumiczna) 
- budowę chodnika na odcinku długości około 205m 
(szerokość 2m, nawierzchnia z kostki betonowej) 
- budowę rowów przydrożnych (nachylenie skarp 1:1,5) 
- budowę kanalizacji sanitarnej długości około 1200m 
- budowę gazociągu długości około 1300m 
- budowę wodociągu długości około 1300m 
- budowę oświetlenia na długości około 1100m 
- budowę linii kablowej długości około 260m 
- przebudowę światłowodu na długości około 1300m. 
 Roboty budowlane zostaną wykonane zgodnie  
z dokumentacją projektową opracowaną przez ZAKŁAD 
PROJEKTOWO USŁUGOWY „WIR” z siedzibą przy  
ul. Wiśniowej 55, 59-300 Lubin. Planowane zakończenie 
inwestycji przypada na 31.10.2011r. 
 

Z placu budowy  

 

 

 

Z Grębocickiego Parku zniknęła już stara muszla koncertowa. 
Do 20 kwietnia 2011 roku, w tym samym miejscu powstanie nowy, 
przestronny i elegancki Amfiteatr, który z całą pewnością stanie się 
ozdobą parku. Projekt nowego amfiteatru wykonała firma: Autorska 
Pracownia Architektoniczna „ARCHED” Dariusz Wojtowicz  
z Głogowa.Wykonawcą prac budowlanych jest Przedsiębiorstwo 
Progress Sp. z o.o. z Głogowa. Obecnie budowane są ściany 
fundamentowe i ściany przyziemia.  
Inwestycja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej  
w ramach  Programu Rozwój Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013  - Oś 3 Odnowa i Rozwój Wsi.  
Koszt inwestycji wynosi 290.688,84 zł 

 
 
 
 

 
 
 

Radca Prawny dla klientów 
Ośrodka Pomocy Społecznej 

 

 
 

 
 

GOPS kontynuuje projekt GOPS kontynuuje projekt GOPS kontynuuje projekt GOPS kontynuuje projekt 
systemowysystemowysystemowysystemowy    

 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego zgodnie z Umową 
Ramową na lata 2008 – 2013.  
Projekt ten skierowany jest do bezrobotnych lub nieaktywnych 
zawodowo klientów ośrodka, korzystających ze świadczeń pomocy 
społecznej, którzy są w wieku aktywności zawodowej. 
Osoby zainteresowane uczestnictwem w projekcie proszone 
są o kontakt z pracownikami socjalnymi Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Grębocicach, ul. Głogowska 3, 59-150 
Grębocice tel. 76 8315-098. 
 

50505050----lecie poŜycia małŜeńskiegolecie poŜycia małŜeńskiegolecie poŜycia małŜeńskiegolecie poŜycia małŜeńskiego    
 
 

 
 

jednym, zgodnym i trwałym związku małżeńskim,  
co najmniej 50 lat. Wszystkie pary małżeńskie, które 
w 2011 r. obchodzić będą Złote Gody i wyrażają 
chęć, by medal ten został im nadany, prosi się  
o zgłoszenie tego faktu w Urzędzie Stanu Cywilnego 
w Grębocicach. Zgłoszenia należy dokonać osobiście lub 
za pośrednictwem rodziny przedstawiając następujące 
dokumenty: dowody osobiste małżonków (do wglądu) 
odpis skrócony aktu małżeństwa, jeśli zawarcie 
małżeństwa nastąpiło poza obszarem działania Urzędu 
Stanu Cywilnego w Grębocicach. 
Termin składania zgłoszeń upływa 28 lutego 2011 r. 
Więcej informacji można uzyskać osobiście  
w Urzędzie Gminy Grębocice pokój nr 17 lub 
telefonicznie pod nr tel. 76 832 53 13. 

 Urząd Stanu Cywilnego w Grębocicach 
informuje, że z okazji 50-lecia 
pożycia małżeńskiego Prezydent 
Rzeczypospolitej Polskiej odznacza 
Jubilatów medalem „Za długoletnie 
pożycie małżeńskie”. Medal ten nadaje 
się   tym  parom,   które   przeżyły  w 

 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Grębocicach  
kontynuuje realizację projektu 
systemowego "Aktywizacja 
zawodowa i społeczna osób 
zagrożonych wykluczeniem 
społecznym w Gminie 
Grębocice" współfinansowanego 
ze   środków   Unii  Europejskiej  
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KGW w Kręgielni  

 
 
 

27 stycznia br. w kręgielni OK. Park odbył się turniej bowlingowy dla 
Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Grębocice. Udział wzięło  
9 kół gospodyń (56 osób) z: Bucza, Grodziszcze, Grębocice, 
Kwielice, Obiszów, Retków, Rzeczyca, Stara Rzeka, Trzęsów. Panie 
uczestniczące w turnieju rywalizowały indywidualnie i zespołowo. 
Każda z pań oddawała osiem rzutów. Na koniec wręczono 
pamiątkowe statuetki dla zwycięzców. Turniej zorganizowało Gminne 
Zrzeszenie LZS w Grębocicach. Turniej przeprowadzili: Zenon Kaleta, 
Roman Rutkowski i Paweł Szadyko. 

 

Koncertowa niedziela  

W niedzielę 23 stycznia br. po raz piąty w kościele  
p.w. Św. Michała Archanioła w Kwielicach odbył się Koncert 
Noworoczny Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Kwielicach. Koncert poprowadziły Klaudia Kamińska  
i Aleksandra Walasiak, które przedstawiły historię 35-letniej 
działalności Orkiestry Dętej OSP Kwielice. Scenariusz napisała 
Pani Ewa Kamińska. Orkiestra zaprezentowała utwory  
do muzyki klasycznej tj. „Romance” Fryderyka Chopina walc 
rosyjski „Na stokach Mandżurii”, do muzyki rozrywkowej 
,,Blue Night” w aranżacji Steve Mc Milana, brazylijską sambę 
„Holiday in Rio” oraz kolędy m.in. „Wśród nocnej ciszy”, 
„Przybieżeli do Betlejem”, „Jezus Malusieńki”. Wszystkie 
kolędy zaśpiewała Katarzyna Giwerska. Na koniec orkiestra 
zagrała marsz „Titanic”. Po występie Kapelmistrz Orkiestry 
Pan Hubert Kustosz otrzymał od Wójta Gminy Romana 
Jabłońskiego i Dyrektora Grębocickiego Centrum Kultury 
Barbary Tasarz gratulacje i kwiaty, a orkiestra obdarowana 
została koszem słodyczy. Licznie zgromadzona publiczność 
nagrodziła koncert owacjami na stojąco. Na ten niecodzienny 
koncert przybyli m.in.: Wójt Gminy Grębocice Roman 
Jabłoński, Przewodniczący Rady Gminy Grębocice Tadeusz 
Kuzara, Starosta Powiatu Polkowickiego Marek Tramś, Poseł 
na Sejm RP Ewa Drozd, przedstawiciele KGHM Polska Miedź 
S.A. oraz Zakładów Górniczych Polkowice-Sieroszowice, 
Rudna, Radni Powiatu Polkowickiego: Andrzej Szocik i Roman 
Rutkowski, Kapelmistrzowie zaprzyjaźnionych orkiestr, 
Dyrektor Grębocickiego Centrum Kultury Barbara Tasarz, 
Prezes Gminnego Związku OSP RP w Grębocicach Jan 
Laszczowski oraz miejscowi przedstawiciele organizacji 
społecznych. 
 

Pilni studenci 

 

W Gminie Grębocice działa jeden z pierwszych w Polsce 
Uniwersytetów Trzeciego Wieku na terenach wiejskich. Blisko 
pięćdziesięciu mieszkańców gminy uczestniczy w zajęciach 
finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego. Nasi studenci 
z przyjemnością uczestniczą w zajęciach organizowanych  
na Uniwersytecie. Mają m.in. zajęcia z informatyki, języka 
angielskiego oraz zajęcia ruchowe, które odbywają się na basenie  
w Głogowie, są również warsztaty psychologiczne. Studenci Trzeciego 
Wieku biorą udział w różnych wykładach prowadzonych przez 
wykładowców z Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej  
w Głogowie m.in.: dr Krzysztofa Czaplę pt: "Dziadoszanie - plemię 
zamieszkujące teren Gminy Grębocice we wczesnym średniowieczu", 
Marzenę Grochowską – Jasnos pt: „Monety we wczesnym 
średniowieczu” - prezentacja skarbu monet znalezionych podczas 
wykopalisk na terenie grodziska Dziadoszan w Obiszowie.  
Na początku lutego Studenci Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
uczestniczyli w zajęciach plastycznych zorganizowanych  
w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej. Zajęcia miały charakter 
warsztatów, dotyczyły grafiki artystycznej oraz ceramiki i zostały 
przeprowadzone przez wybitnych znawców tematu - wykładowców 
PWSZ-tu dr Tamarę Sass oraz dr Adama Olejniczaka. Studenci byli 
zachwyceni taką formą zajęć, większość z nich po raz pierwszy  
w życiu miała okazję ulepić garnek z gliny. W marcu studenci będą 
szklić i malować swoje garnki, które do tego czasu zostaną wypalone. 
Najlepsze prace naszych studentów w kwietniu br. zostaną 
wystawione w galerii wejść na PWSZ-cie. Pod koniec lutego studenci 
będą mieli wykład z historii sztuki sakralnej, prowadzony przez 
Monikę Bryłę oraz Katarzynę Dziurę autorki publikacji wydanej przez 
Gminę Grębocice pod tytułem "Od Gotyku do Baroku". Grafik zajęć 
jest tak zorganizowany, że studenci - seniorzy z Grębocic nie 
narzekają na nudę, bo na Uniwersytecie ciągle coś się dzieje. 
Wycieczki, ciekawe wykłady, warsztaty, nauka języka angielskiego, 
to jedne z wielu zajęć prowadzonych na Uniwersytecie Trzeciego 
Wieku w Grębocicach. 

Dwa Puchary Polski 
W czerwcu br. Gmina Grębocice będzie gospodarzem dwóch 
ważnych imprez sportowych dla fanów kolarstwa. 19 czerwca 
br. na terenie naszej gminy odbędzie się XXI edycja 
znanego w Polsce wyścigu pt. Memoriał J.Grundmana  
i J.Wizowskiego o randze Pucharu Polski w Kolarstwie 
Szosowym. Trasa XXI Memoriału tworzyć będzie pętle wokół 
gminy Grębocice ze startem i metą w Grodowcu. Przebiegać 
będzie przez: Starą Rzekę, Grębocice, Kwielice, Kurów Mały, 
Obiszów, Dużą Wólkę, Bieńków i Żuków. W trakcie imprezy 
kolarze z całej Polski będą walczyć m.in. o specjalną nagrodę 
Wójta Gminy Grębocice na odcinku miejscowości Grębocice w 
ramach tzw. premii lotnej. Z kolei w dniach 25-26 czerwca 
odbędzie się Maraton MTB - Obiszów 2011. Maraton MTB 
cieszy się ogromną popularnością. Zeszłoroczna edycja 
Maratonu miała status mistrzostw województwa Dolnoślą-
skiego, natomiast tegoroczna będzie miała status Pucharu 
Polski. W tym roku będzie to impreza dwudniowa. 25 czerwca 
do południa odbędą się Międzywojewódzkie Mistrzostwa 
Młodzików MTB w Głogowie (tor motocrossowy w Górkowie) 
w dyscyplinie kolarskiej o nazwie XC Cross Country, 
natomiast po południu odbędzie się jazda na czas na 
rowerach górskich na trasie Górków – Obiszów. 26 czerwca z 
Obiszowa ruszy maraton MTB o puchar Polski. Organizatorzy 
imprezy dołożą wszelkich starań, żeby tegoroczne imprezy 
były przynajmniej tak udane jak poprzednio. Dla zwycięzców 
przewidziano atrakcyjne nagrody. 25 czerwca na zakończenie 
pierwszego dnia MTB Obiszów 2011 organizatorzy przewidują 
Bike Party, na którym będzie można pobawić się przy 
rytmach: Funky House, UK Garaże, US House, Electro House 
i Break. Całe przedsięwzięcie będzie dofinansowane m.in. ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. 
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Dbamy o Zdrowie: 
 

 

 

Becikowe po Grębocicku 
 
Program  Profilaktyczny Gminy Grębocice 
„BECIKOWE PO GRĘBOCICKU” obejmuje 
szczepienia przeciwko: rotawirusom, 
pneumokokom, meningokokom. 
Głównym celem programu jest objęcie 
kompleksową opieką profilaktyczną szczepień 
dzieci urodzonych w 2011r. Szczepienia mają 
na celu zwiększenie odporności wśród dzieci, 
zapobieganie chorobom wywołanym poprzez 
rotawirusy, meningokoki i pneumokoki. 
Program obejmuje również edukację 
prozdrowotną rodziców i dzieci, badanie 
lekarskie i szczepienie dzieci, a także 
wyznaczenie osób z przeciwwskazaniami do 
szczepień i ocena stanu zdrowia badanej 
populacji. Odbiorcami programu będą dzieci 
urodzone w 2011 r. - zameldowane na terenie 
Gminy Grębocice. 
O ww. programie powiadomieni zostaną 
rodzice i opiekunowie dzieci przez realizatora 
programu wybranego w konkursie ofert. 

 

Szczepienia ochronne  
2-latków 

 
Gmina Grębocice kontynuuje program 
profilaktyczny pt. „Promocja zdrowia w 
profilaktyce szczepień ochronnych dzieci 
przeciwko meningokokom i pneumokokom”. 
Głównym celem programu jest objęcie 
kompleksową opieką profilaktyczną szczepień 
dzieci w wieku 2 lat. Działania te wpłyną na 
zwiększenie odporności wśród zaszczepionych 
dzieci, zapobieganie chorobom wywołanym 
poprzez meningokoki i pneumokoki.  
Odbiorcami programu są dzieci 2-letnie 
(rocznik 2009) zameldowane na terenie 
Gminy Grębocice.  
O terminach szczepień powiadomieni zostaną 
rodzice i opiekunowie dzieci przez realizatora 
programu wybranego w konkursie ofert. 

Turniej Wiedzy Pożarniczej 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

10 lutego 2011 r. w Sali bankietowej OSP Grębocice odbyły się Gminne 
Eliminacje Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom  
i ochrania środowisko”. W eliminacjach udział wzięli uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej z Rzeczycy i Grębocic oraz Gimnazjaliści z Grębocic. Uczestnicy 
turnieju mieli do rozwiązania test sprawdzający ich wiedzę pożarniczą.   
Nad prawidłowym przebiegiem konkursu czuwała komisja w składzie: 
Przewodniczący Jury Kpt. PSP w Polkowicach Grzegorz Kasperek oraz 
członkowie komisji: Jan Laszczowski –Prezes Gminny Związku OSP RP  
w Grębocicach, Mieczysław Żentel – Komendant Gminny Związku OSP RP  
w Grębocicach, Daniel Czajkowski - Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego w Grębocicach. Po rozwiązaniu testu, komisja oceniła prace  
i przyznała nagrody. W tym roku największą wiedzą pożarniczą wykazali się: 
Dawid Marczak(I miejsce) i Jakub Płóciennik (II miejsce)w kategorii 
szkół podstawowych oraz Arkadiusz Marcinowski (I miejsce) i Bartosz 
Borkowski (II miejsce) w kategorii gimnazjum i to oni 31 marca br. będą 
reprezentowali naszą gminę w eliminacjach powiatowych. Wszyscy uczestnicy 
konkursu na szczeblu gminnym otrzymali nagrody rzeczowe ufundowane przez 
Urząd Gminy Grębocice. Nagrody i dyplomy wręczył Wójt Gminy 
Grębocice Roman Jabłoński. 

 

Kontynuacja programu 
profilaktycznego 

 
 
 
 

 
 
 

W bieżącym roku Gmina Grębocice 
kontynuuje także program „Profilaktyki 
Chorób Układu Rodnego”. Opieką 
profilaktyczną dotyczącą powyższego 
programu zostaną objęte kobiety 
zameldowane w Gminie Grębocice. 
Celem programu jest zachęcanie kobiet do 
podejmowania badań profilaktycznych, a tym 
samym do zmiany zachowań zdrowotnych 
kobiet i wyrabiania nawyku kontrolowania 
swojego stanu zdrowia, zapobieganie 
zaawansowaniu choroby poprzez badanie, 
wczesną diagnozę i leczenie, podniesienie 
świadomości i wiedzy w zakresie dbałości o 
zdrowie, zmniejszenie  umieralności kobiet, 
nauka techniki badania piersi. 
 
O innych planowanych przez Gminę 
Grębocice programach w 2011 r. 
będziemy informować Państwa na 
bieżąco. 

 

Mali MieszkaMali MieszkaMali MieszkaMali Mieszkańcy cy cy cy     

Gminy GrGminy GrGminy GrGminy Grębocicebocicebocicebocice    
 
 
 
 

 

Do grona naszych małych 
mieszkańców w ostatnim czasie 
dołączyli: 
 

1. Strzelecki AntoniStrzelecki AntoniStrzelecki AntoniStrzelecki Antoni  - Grębocice 

2. Wójcik Daria  Wójcik Daria  Wójcik Daria  Wójcik Daria  ----    Rzeczyca 

3. Listwan Adam Listwan Adam Listwan Adam Listwan Adam  - Stara Rzeka 

4. Pietrzak Martin Pietrzak Martin Pietrzak Martin Pietrzak Martin     ----    Bucze 

5. Gracz Lena Gracz Lena Gracz Lena Gracz Lena     ----    Grębocice 

6. Maniek Katarzyna Maniek Katarzyna Maniek Katarzyna Maniek Katarzyna     ----    Krzydłowice 

7. Baszyński TomaszBaszyński TomaszBaszyński TomaszBaszyński Tomasz  - Grębocice 

8. DrankiDrankiDrankiDrankiewicz Hanna ewicz Hanna ewicz Hanna ewicz Hanna - Grębocice 

9. Salwach Dominik Salwach Dominik Salwach Dominik Salwach Dominik  - Grębocice 

10. Pobihuszka Hanna Pobihuszka Hanna Pobihuszka Hanna Pobihuszka Hanna  - Krzydłowice 

11. Filipiak Hanna Filipiak Hanna Filipiak Hanna Filipiak Hanna  - Rzeczyca 

12. Jemioło Dominik Jemioło Dominik Jemioło Dominik Jemioło Dominik  - Retków  
 

 

 

Wszystkim maluszkom życzymy dużo 
zdrowia. 

Babski Comber 

 
 

 
 
 

 

14 stycznia 2011r. Zarząd jednostki 
OSP Grębocice zorganizował babski 
comber, dla żon strażaków. 
Uroczystość otworzył Wójt Gminy 
Grębocice wraz z członkami 
Zarządu OSP Grębocice. Zabawa 
była przednia. Suto zastawione 
pysznym jedzeniem stoły przygoto-
wali druhowie z OSP Grębocice. 
Zabawy i konkursy prowadziła żona 
strażaka Katarzyna Czajkowska. 
Impreza odbyła się w sali 
bankietowej OSP Grębocice. 
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Akcja Bezpieczne 
Ferie 2011 

 
 
 
 

Policjanci z Rewiru Dzielnicowych w Grębocicach 
przez okres ferii zimowych, czuwać będą nad 
bezpieczeństwem dzieci i młodzieży, prowadząc 
swoje działania w ramach programu 
prewencyjnego „BEZPIECZNE FERIE 2011”. Okres 
ferii zimowych, każdego roku związany jest ze wzrostem 
liczby nieszczęśliwych wypadków. Program prewencyjny 
„BEZPIECZNE FERIE 2011” ma na celu zapewnienie 
większego bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży,  
w okresie ich zimowego wypoczynku, jak również 
ograniczenie występujących zagrożeń, bądź też ich 
eliminację. W związku z powyższym nasi dzielnicowi 
przeprowadzili zajęcia z uczniami ze Szkoły Podstawowej 
w Grębocicach i Rzeczycy. Młodszy aspirant Adrian 
Piotrowski przedstawił uczniom prezentację 
multimedialną dotyczącą niebezpieczeństw, jakich 
powinni unikać i jak mają się zachować w sytuacjach 
niebezpiecznych dla ich zdrowia i życia. Dzieci z uwagą 
słuchały Pana Policjanta, który w ciekawy sposób 
przedstawił im jak należy bezpiecznie spędzić ferie nie 
narażając życia swojego i innych. W dniach 7-9 luty 
2011 r. Dzielnicowi z Grębocic taką akcję przeprowadzili 
również w Gimnazjum.  

 

Konkurs czytelniczy 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

10 lutego 2011 r. w Filii Gminnej Biblioteki Publicznej  
w Rzeczycy odbył się konkurs czytelniczy kończący akcję 
„Wiem, bo czytałem”. Uczniowie klasy III SP  
w Rzeczycy pod opieką Pań bibliotekarek sukcesywnie 
zapoznawali się z twórczością Hansa Christiana 
Andersena.  Głównym celem konkursu było propago-
wanie czytelnictwa wśród uczniów i rozbudzenie 
motywacji do czytania. W wyniku konkursu okazało się, 
że uczniom znane są utwory sławnego duńskiego 
baśniopisarza. Laureatami konkursu zostali: 
I miejsce Jakub Sosnowski 
II miejsce Jakub Ławniczak 
III miejsce Dominika Zadroga. 

 

Stypendia socjalne dla uczniówStypendia socjalne dla uczniówStypendia socjalne dla uczniówStypendia socjalne dla uczniów    
Przypominamy o rozliczeniu się z pobranych stypendiów 
socjalnych/szkolnych  w roku szkolnym 2010/2011 - pobranych 
09.12.2010r. (pierwsza  transza). Druga transza stypendiów 
zostanie wypłacona 09.03.2011r. Do tego też czasu prosimy  
o rozliczenie pierwszej transzy. Przypominamy, że przy rozliczeniu 
pod uwagę brane są rachunki, faktury, bilety miesięczne za dojazdy  
do szkoły. Stypendium powinno zostać przeznaczone jedynie  
na zakupy i inne dodatkowe wydatki wymagane 
obligatoryjnie przez szkołę tj. na pomoc o charakterze 
edukacyjnym, podręczniki, przybory szkolne, obuwie 
sportowe, dres, opłacenie dodatkowych  zajęć edukacyjnych,  
sportowych, dojazdy do szkoły i nie może być wykorzystane 
na inny cel. 

 

Dzień Babci i Dziadka 

 
21 stycznia br. w Grębocickim Centrum Kultury odbył się 
Dzień Babci i Dziadka, który przygotowały Panie  
z Grębocickiego Centrum Kultury oraz Panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Grębocicach. Uroczystość rozpoczęła się 
od życzeń Wójta Gminy Romana Jabłońskiego, Dyrektora GCK 
Barbary Tasarz i Przewodniczącej KGW Grębocice Janiny Drzazga, 
skierowanych do licznie zgromadzonych na sali babć  
i dziadków. Po czym na scenie pojawiły się przedszkolaki  
z Przedszkola Publicznego w Grębocicach, które wspaniałym 
programem artystycznym umiliły wszystkim spotkanie. Dzieci 
recytowały wierszyki, śpiewały piosenki i pięknie tańczyły. 
Milusińskich do występu przygotowały Panie Elżbieta Kaleta  
i Renata Paleń. Występy dzieci nagrodzone zostały gromkimi 
brawami. Po części artystycznej pokrojono tort, którym 
częstowano babcie i dziadków zgromadzonych w GCK.  

 

 
 

 
 
 

 

 

Z kolei 24 stycznia br. uroczystość z okazji Dnia Babci  
i Dziadka odbyła się w Wiejskim Ośrodku Kultury w Rzeczycy. 
Przybyłych gości przywitał Wójt Gminy Grębocice Roman Jabłoński, 
Dyrektor Grębocickiego Centrum Kultury Barbara Tasarz,  
Przewodniczący Rady Gminy Grębocice Tadeusz Kuzara, proboszcz 
Parafii św. Jadwigi w Rzeczycy Krzysztof Czekaj oraz sołtys 
Rzeczycy Tadeusz Pierzchalski. Dla zgromadzonych w WOK babć i 
dziadków wystąpiły dzieci z oddziału przedszkolnego w Rzeczycy 
przygotowane przez Panią Lidię Pszonka i Joannę Połczyńską, 
dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego z 
Rzeczycy przygotowane przez Panią Jolantę Kuzara oraz zespół 
„Jarzębina” z Rzeczycy ze swoim instruktorem muzycznym Panią 
Katarzyną Czajkowską. Po występach wzniesiono toast  
za zdrowie i pomyślność dziadków oraz pokrojono tort. Dla licznie 
zgromadzonych gości Panie z Koła Gospodyń Wiejskich  
z Rzeczycy przygotowały poczęstunek. 
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Sukces w Ogólnopolskim  
Konkursie Historycznym 

 
 
 

 
 
 

20 stycznia br. Kuratorium Oświaty we Wrocławiu 
opublikowało protokół z wynikami II etapu Ogólnopolskiego 
Konkursu Historycznego „Losy żołnierza i dzieje oręża 
polskiego w latach 1531 - 1683 od Obertyna do Wiednia”, 
który odbył się 14 stycznia 2011 r. w Lubinie. W II etapie 
konkursu w kategorii szkół podstawowych wzięło udział 26 uczniów 
z terenu województwa dolnośląskiego, w tym 2 uczniów ze Szkoły 
Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Grębocicach - Marcelina 
Grzelak i Szymon Józefczak. Komisja zakwalifikowała do III 
etapu konkursu 3 uczniów, wśród nich jest uczeń klasy VI b 
Szkoły Podstawowej w Grębocicach – SZYMON JÓZEFCZAK, 
który zdobył 41 punktów i będzie reprezentował nasza szkołę 
w III etapie, który odbędzie się we Wrocławiu. Ucznia do konkursu 
przygotowuje nauczycielka historii Pani Jolanta Zielińska.  

 

Gimnazjalistki nagrywały płytę 

 
 

 
 
 

22 stycznia br. uczennice Gimnazjum im. Jana Nowaka 
- Jeziorańskiego w Grębocicach pod opieką pani 
Renaty Chrzan i Iwony Szadyko odwiedziły studio 
nagrań Radio Plus Głogów. Celem wizyty uczennic i ich 
opiekunów było nagranie na płytach Audio-CD piosenek  
w języku angielskim, które będą brały udział  
w kwalifikacjach do Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki 
Obcojęzycznej we Wrocławiu. Młode wokalistki z gimnazjum 
podeszły do sprawy bardzo profesjonalnie. Sylwia 
Uchryńczuk zaśpiewała piosenkę "Woman in love" Barbary 
Streisand, Ewelina Makowicz "Sometimes love just ain't 
enough" Patty Smyth, Julita Woźniak, której na gitarze 
akompaniowała Aleksandra Pelczar, wykonała piosenkę 
"Baby, baby" zespołu Blue Cafe. Wokalistki  
w składzie: Aleksandra Walasiak, Katarzyna Giwerska, 
Julita Woźniak, Ewelina Makowicz, Aleksandra Pelczar 
i Sylwia Uchryńczuk zaśpiewały utwór zespołu Wham! 
"Wake me up before you go - go". Atmosfera 
profesjonalnego studia nagrań wywarła na młodych 
artystkach ogromne wrażenie i dała im obraz niełatwej pracy 
zawodowych wokalistów podczas nagrywania płyt. 

 

Nauka pierwszej pomocy  
w przedszkolu 

 
 
 

obrazkowe, uczyły się wierszy, a także wykonywały w trakcie 
zabaw praktyczne czynności ratujące życie ludzkie. Niezawodnymi  
i ciekawymi pomocami dydaktycznymi okazały się manekiny  
i papierowe telefony komórkowe. Teraz już każdy przedszkolak wie 
jak udzielić pierwszej pomocy i pod jaki numer telefonu należy 
zgłaszać wypadek, pożar, czy inne niebezpieczeństwo zagrażające 
życiu i zdrowiu. 

 

I miejsce dla reprezentacji  

z Grębocic 
 

 

 
 
 
 

22 stycznia br. w Hali Sportowej w Grębocicach odbyły się 
Mistrzostwa Powiatu Polkowickiego w piłce siatkowej.  
Reprezentacja Gimnazjum w Grębocicach wywalczyła 
I miejsce, pokonując w sportowej walce drużyny z: 
Gaworzyc, Przemkowa, Polkowic i Radwanic. Kolejnym 
szczeblem rywalizacji, w której wezmą udział nasi siatkarze 
będzie udział w półfinale strefy legnickiej w Lubinie. 
Gimnazjum w Grębocicach reprezentowali: Szymon Kowal, 
Norbert Mierzwiak, Kacper Gil, Tomasz Braciszewski, 
Karol Sobczyk, Marek Mazur, Kornel Szczotka, Adrian 
Affek, Bartłomiej Bojanowski, Radosław Kosmala, Jan 
Starmach. 
Drużynę prowadzi Pan Paweł Szadyko.  

 

 
 
 

3 lutego br. Przedszko-
laki z Przedszkola 
Publicznego w Gręboci-
cach pilnie uczyły się 
udzielania pierwszej 
pomocy. Wychowawczy-
nie zadbały o to, by 
zajęcia były atrakcyjne 
dla dzieci.  Przedszkolaki 
obejrzały film, słuchały 
opowiadań, wypowiadały 
się w oparciu o historyjki 

Bon czy ton: Savoir – vivre dla dzieci 

   
„Cicha woda”. Na zakończenie zajęć dzieci rozwiązywały krzyżówkę  
z hasłem „Zakazany owoc”.  

 

27 stycznia 2010 r. w Filii 
Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Rzeczycy odbyło się 
spotkanie z twórczością 
Grzegorza Kasdepke.  
Przedszkolaki z Oddziału 
Przedszkolnego w Rzeczycy 
poznały zasady dobrego 
wychowania i zachowywania 
się w różnych sytuacjach 
poprzez zabawne wyjaśnienie 
znaczeń niektórych powie-
dzeń np. „Gruba ryba”,  
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Zdrowo i kolorowo w Rzeczycy 

 
 
 

20 stycznia 2011r. w Szkole Podstawowej im. Kornela 
Makuszyńskiego odbyło się spotkanie integracyjne pod hasłem 
„Żyjmy zdrowo i kolorowo” w ramach realizacji Rządowego 
Programu „Owoce w szkole”. Celem spotkania była zamiana 
nawyków żywieniowych dzieci poprzez zwiększenie porcji 
owoców i warzyw w ich codziennej diecie. W spotkaniu 
integracyjnym brali udział uczniowie kl. III i ich mamy oraz 
zaproszeni goście: Dyrektor Szkoły – p. Beata Delikowska  
i Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej –  
p. Barbara Langner. Na początku spotkania mamy zapoznały się 
z zasadami prawidłowego żywienia dzieci, a następnie  
w poradnikach wyszukiwały przepisy i pomysły na zdrowe  
i oryginalne, a zarazem ciekawe kanapki i przekąski dla dzieci. 
W tym czasie zaproszeni goście brali udział krótkim kursie 
dekoracyjnego składania serwetek. Następnie mamy wraz  
z dziećmi przygotowywały zdrowe, kolorowe przekąski  
i kanapki. Każda para wykazała się dużą pomysłowością 
przestrzegając zasad zdrowego żywienia. Fantazja dzieci była 
wręcz imponująca! Na zakończenie spotkania nastąpiła 
prezentacja zdrowej żywności. Akcje zorganizowały  
i przeprowadziły Panie: Grażyna Kwaśnik i Patrycja 
Rosenberger.  

 

Odblaskowa akcja w Grębocicach 

 
W Szkole Podstawowej w Grębocicach została przeprowadzona 
akcja odblaskowa w ramach realizowanego programu 
„Przyjazna i bezpieczna szkoła bez zagrożeń”. Głównym 
celem akcji było wykształcenie nawyku noszenia odblasków,  
a także dążenie do poprawy bezpieczeństwa dzieci 
uczestniczących w ruchu drogowym oraz propagowanie wśród 
najmłodszych uczestników świadomych i bezpiecznych zachowań 
na drodze. Jesienią wzięli w niej udział uczniowie klas IV-VI 
uczestnicząc w odblaskowej dyskotece. Uczniowie młodszych 
klas uczestniczyli w niej w styczniu, a podsumowaniem była 
pouczająca inscenizacja pt.„Odblaskowi uczniowie, czyli jak 

bezpieczna droga do szkoły z odblaskami splotła się z kwiatami”. 
Uczniowie klasy III b pod opieką Pani Małgorzaty Rolewskiej  
w scenkach z życia domowego i szkolnego oraz w piosenkach 
przedstawili zasady ruchu drogowego, ze szczególnym 
uwzględnieniem znaczenia noszenia odblasków na swoich 
ubraniach i plecakach szkolnych. Każdy uczeń otrzymał 
„uśmiechnięty” odblask, który nakleił na plecak szkolny. Dzięki 
temu każde dziecko jest dobrze widoczne na drodze. Jeżeli 
zobaczycie Państwo ucznia z odblaskowym uśmiechem  
na tornistrze, to jest to na pewno bezpieczny uczeń Szkoły 
Podstawowej w Grębocicach. 

 
Milk Land 

 
W dniach 24 - 28.01.2011 r. w Szkole Podstawowej im. Kornela 
Makuszyńskiego odbyła się akcja promująca spożywanie mleka 
oraz produktów mlecznych w ramach realizacji programu 
„Mleko dla szkół”. Działania promujące picie mleka w szkole 
zaczęły się już wcześniej poprzez: prowadzenie ankiet wśród 
uczniów, akcje plastyczne pod hasłem „drink milk, love life” (pij 
mleko, kochaj życie), naukę piosenki „Muczą krowy”. Uczniowie 
klas IV –VI wykonali plakaty i karty informacyjne dlaczego 
warto pić mleko i jego produkty. Dnia 28.01.2011r. odbyła się 
akcja pod hasłem „milk land”. Na apelu szkolnym zostały 
podane wyniki mlecznej ankiety, zaprezentowane wartości 
odżywcze mleka i jego produktów a uczniowie wykonali 
piosenkę „Muczą krowy”. Następnie dzieci zostały zaproszone do 
„milk land” gdzie mogły napić się mleka, obejrzeć wystawę prac, 
gazetki tematyczne oraz produkty mleczne. Uczniowie byli 
uśmiechnięci cały czas, chętnie oglądali wystawę prac, a mleko 
pili ze smakiem…. Mleczną akcję przygotowały i przeprowadziły 
panie Patrycja Rosenberger i Aneta Kaźmierczak. 
 

I miejsce w „Dzieciopiewach” 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

z najdalszych zakątków województwa. Na scenie stanęli młodzi 
wykonawcy min. z Głogowa, Pieszyc, Jawora, Lubina, Świdnicy, 
Ścinawy, Wrocławia, Legnicy i Rzeczycy. Każdy przygotował dwa 
utwory, jednak ze względu na dużą ilość zgłoszeń mógł wykonać 
tylko jeden z nich. Popisy wokalne oceniało jury w składzie 
Jolanta Trawnik, Bogumiła Wawrzyńska i Sebastian Sarnowski. 
Trzyosobowe jury oceniając młodych wykonawców oprócz 
umiejętności wokalnych wzięło pod uwagę dobór repertuaru, 
interpretację wykonywanej piosenki oraz ogólny wyraz 
artystyczny.  

 

5 lutego 2011 r. w Legnicy 
odbył się VI Festiwal Piosenki 
Dziecięcej „Dzieciopiewy”.   
W kategorii klas IV – VI   
I miejsce zajęła reprezentantka 
Szkoły Podstawowej im. Kornela 
Makuszyńskiego w Rzeczycy 
uczennica kl. V Małgorzata 
Ziółek. Uczennicę przygotowała 
pani Alona Filinskaja. Ponad 40 
młodych wykonawców z całego 
Dolnego Śląska wzięło w nim 
udział. Konkurs odbył się jak 
zawsze w MCK w Legnicy. Do 
udziału w tegorocznej edycji 
festiwalu    zgłosiły    się     dzieci 
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Konkurs dla czytelników „Wieści Grębocickich” 
Sprawdź swoją wiedzę na temat Gminy Grębocice. Rozwiąż poniższy 
test, wypełnij kupon konkursowy i wygraj atrakcyjną nagrodę. 
Wypełnione kupony prosimy wyciąć i dostarczyć do siedziby Urzędu 
Gminy Grębocice (sekretariat) osobiście lub pocztą (liczy się data 
wpływu do Urzędu Gminy) w zaklejonej kopercie z dopiskiem: 
Konkurs „Ile wiesz o Gminie Grębocice”. Termin dostarczania 

kuponów mija w poniedziałek 7 marca br. o godz. 14.00. Dla trzech 
osób z największą liczbą punktów przewidziano atrakcyjne nagrody. 
Przyznawanie nagród odbędzie się zgodnie Regulaminem 
Konkursowym „Ile wiesz o Gminie Grębocice” dostępnym w Urzędzie 
Gminy Grębocice pok. nr 2. 
                                  Życzymy powodzenia. 

 
 
 
 

Test konkursowy 

 

 

 

1. Z iloma gminami graniczy Gmina Grębocice? 
a) 5 
b) 7 
c) 9 

2. Ile sołectw wchodzi w skład Gminy Grębocice? 
a) 21 
b) 19 
c) 17 

3.  W którym roku założono rezerwat przyrody „Uroczysko 
Obiszów”? 
a) 1972 
b) 1984 
c) 1993 

4. Kościół, który można obserwować prawie z każdego 
miejsca w naszej gminie to: 
a) Kościół p.w. Św. Marcina z Tours w Grębocicach 
b) Kościół p.w. Św. Jadwigi Śląskiej w Rzeczycy  
c) Kościół p.w. Św. Jana Chrzciciela w Grodowcu 

5. Jeden z pomników przyrody Gminy Grębocice: 
a) Dąb szypułkowy „Aleksy” 
b) Sosna „Anastazja” 
c) Dąb „Antoni” 

6. Nadawanie tytułu Honorowy Obywatel Gminy Grębocice 
należy do kompetencji: 
a) Starosty powiatu 
b) Rady Gminy 
c) Wójta Gminy 

7. Kadencja Rady Gminy trwa: 
a) 3 lata licząc od dnia zakończenia pierwszej sesji rady 

Gminy 
b) 4 lata licząc od dnia wyboru 
c) 4 lata licząc od dnia zwołania pierwszej sesji Rady 

Gminy 
8. Która z wymienionych poniżej osób nie musi co roku 

składać oświadczenia majątkowego: 
a) Radny 
b) Sołtys 
c) Wójt 

9. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym bieżącymi 
sprawami gminy oraz reprezentowaniem jej na zewnątrz 
zajmuje się: 
a) Rada Gminy 
b) Zarząd Gminy 
c) Wójt 

10. Z mocy prawa wspólnotę samorządową tworzą: 
a) Mieszkańcy sołectwa 
b) Mieszkańcy gminy 
c) Mieszkańcy województwa 

11. Która miejscowość jest metą Rodzinnego Rajdu 
Rowerowego? 
a) Grodowiec 
b) Duża Wólka 
c) Obiszów 

12. Ile publikacji książkowych wydała gmina Grębocice w 
latach 2005 - 2011? 
a) 5 
b) 6 
c) 7 

13. Ile Jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej znajduje się 
na terenie Gminy Grębocice? 
a) 5 
b) 7 
c) 9 

14. Patronem Szkoły Podstawowej w Rzeczycy jest: 
a) Jan Nowak Jeziorański 
b) Janusz Kusociński 
c) Kornel Makuszyński 

15. Przysiółek Gminy Grębocice: 
a) Czerńczyce 
b) Bieńków 
c) Świnino 

16. Od jakiego imienia wywodzi się nazwa Grębocice? 
a) Grębota 
b) Grębocina 
c) Grębocin 

17. Dla kogo w ok. 1570 r. w Dużej Wólce wzniesiono 
murowany pałac? 
a) Georga von Puscha 
b) Aleksandra Puszkina  
c) Jana III Wazy 

18. CEP w Grębocicach to skrót: 
a) Centralnej Ewidencji Psów 
b) Centrum Ekologii Przyrody 
c) Centrum Edukacji Przyrodniczej 

19. Gmina Grębocice obejmuje powierzchnię: 
a) 124 km2 
b) 122 km2 
c) 121 km2 

20. Od ilu lat Gmina Grębocice organizuje Maraton MTB? 
a) 2 
b) 3 
c) 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kupon Konkursowy  

„Ile wiesz o Gminie Grębocice” 
W tabeli prosimy zaznaczyć znakiem X kratkę z właściwą odpowiedzią  
na dane pytanie. Pokreślone kupony nie będą brane pod uwagę. 
 

Numer 
pytania 

Odpowiedź „A” Odpowiedź „B” Odpowiedź „C” 

Pytanie 1    

Pytanie 2
   

Pytanie 3
    

Pytanie 4
    

Pytanie 5
    

Pytanie 6
    

Pytanie 7
    

Pytanie 8
    

Pytanie 9
    

Pytanie 10
    

Pytanie 11
    

Pytanie 12
    

Pytanie 13
    

Pytanie 14
    

Pytanie 15
    

Pytanie 16
    

Pytanie 17
    

Pytanie 18
    

Pytanie 19
    

Pytanie 20
    

DANE UCZESTNIKA KONKURSU 

Imię i nazwisko: 

………………………………………………………….

…………………………………………………………. 
Adres: 

……………………………………………………..……

……………………………………………………..…… 
 

 
 

 
 

 

 

Numer telefonu: ………………………………...………… 

 

Oświadczenie: 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w 
kuponie konkursowym dla potrzeb niezbędnych do przeprowadzenia 
niniejszego konkursu (zgodnie z Ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 
ochronie danych osobowych, Dz. U. Nr 101 poz. 926). 

 
 
 
 
 

IIIII.IIIIIIIIIII.. 
                                                                                 (Czytelny podpis) 
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Bożonarodzeniowa Gmina Grębocice

9 stycznia 2011 r. w Grębocickim Centrum Kultury 
odbyło się spotkanie pt. „Bożonarodzeniowa Gmina 
Grębocice” podczas którego rozstrzygnięto konkursy 
związane ze Świętami Bożego Narodzenia organizowane 
przez GCK, m.in. konkurs plastyczny „Ale-Bombka”, 
konkurs fotograficzny pt. „Boże Narodzenie  
w obiektywie” , konkurs malarski „Mróz - zimowy 
malarz”, konkurs kulinarny ,,Potrawa wigilijna" , konkurs 
pt.: ,,Od piernika do sernika, czyli Bożonarodzeniowy  

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Konkurs Wypieku Ciast Świątecznych”. Podczas spotkania 
jury w składzie: Wójt Gminy Grębocice Pan Roman 
Jabłoński, Przewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz 
Kuzara oraz Radny Powiatu Polkowickiego Pan Andrzej 
Szocik oceniało przygotowane przez  Panie z Kół 
Gospodyń Wiejskich oraz Klubu Seniora „Złota Jesień”  
z Grębocic „Bożonarodzeniowe stoły  w niezwykłej 
oprawie”. Po prezentacjach stołów ogłoszono wyniki. Jury 
przyznało wszystkim Kołom Gospodyń Wiejskich oraz 
Klubowi "Złota Jesień" I miejsce. Nagrodą były Bony 
pieniężne. Ponadto Wójt Gminy rozdał nagrody  
za pozostałe konkursy bożonarodzeniowe. 
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Podręczny Informator 
Telefoniczny 

Numer Alarmowy 112 

Policja 997 

Straż Pożarna 998 

Pogotowie Ratunkowe 999 

Apteka Grębocice 831-54-71 

ARiMR – Biuro 
Powiatowe 

845 26 31 

Bank Spółdzielczy 
Grębocice 

831-32-85 

Energetyka Grębocice 831-33-60 

Gimnazjum Grębocice 831-5-046 

Gminna Biblioteka 
Publiczna 

831-51-82 

Grębocickie Centrum 
Kultury 

831-50-89 

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

831-50-98 

KRUS Polkowice 845 24 71 

Ośrodek Zdrowia 
„Lancet” 

831-50-20 

Poczta Grębocice 831-51-61 

Posterunek Policji 
Grębocice 

846-33-92 

Powiatowy Rzecznik 
Konsumenta 

746 15 18 

Powiatowy Urząd Pracy  
w Polkowicach 

746 52 50 

Przedszkole Publiczne 
w Grębocicach 

831-50-60 

Starostwo Powiatowe 
Polkowice 

746-15-00 

Szkoła Podstawowa  
w Grębocicach 

831-50-70 

Szkoła Podstawowa  
w Rzeczycy  

831-51-40 

Urząd Gminy Grębocice 831-55-01 

Urząd Skarbowy  
w Polkowicach 

746-13-00 

Zakład Gospodarki 
Komunalnej w 
Grębocicach 

835-87-14 

Zespół Ekonomiczny 
Szkół i Przedszkola 

831-50-67 

ZUS Polkowice 845-01-80 
 
 
 
 
 
 

 

                                                             Zapraszamy na naszą stronę internetową:         

       www.grebocice.com.pl  

 
 
 

 
 
 

 

 

5 lutego 2011 roku w Grębocicach reprezentacja dziewcząt 
klas VI ze Szkoły Podstawowej w Grębocicach wywalczyła  
I miejsce w Powiecie Polkowickim w turnieju piłki 
siatkowej. Drużna w składzie: Klaudia Czarna, Magda Janus, 
Anita Kujawiak, Zuzanna Niewinowska, Kinga Przybylska, 
Gabrysia Friczka, Klaudia Pacura, Marcelina Grzelak i Julita 
Żentel pod opieką Ewy Małuckiej pokonały następujące zespoły: 
ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Polkowicach 2:0 [25:10; 25:5], 
ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Przemkowie 2:1 [25:10; 23:25; 
15:9], ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Polkowicach 2:0 [25:8; 
25:7]. Dziewczęta po raz drugi wygrały zawody powiatowe w piłce 
siatkowej, pierwszy raz w V klasie w 2010 roku i obecnie w VI 
klasie. 
Dobra forma dziewcząt cieszy, ponieważ będą 
reprezentować nasz powiat, gminę i szkołę w zawodach 
Strefy Lubińskiej 14 marca br.  w hali sportowej w 
Grębocicach. 

 

Młode siatkarki wywalczyły I miejsce  

Aktywnie w Retkowie 

 
 
 

Koło Gospodyń Wiejskich z Retkowa wie jak zintegrować dzieci, młodzież  
i dorosłych.  
21 stycznia br. panie z KGW Retków zorganizowały dyskotekę dla młodzieży 
ze swojej miejscowości. Impreza oczywiście była w 100% udana. Młodzież była 
zadowolona i już czeka na kolejną „Imprezkę”.   
23 stycznia br. sołtys Retkowa - Bożena Czajkowska wspólnie z Kołem 
Gospodyń Wiejskich z Retkowa zorganizowała Dzień Babci i Dziadka. 
Organizatorki uroczystości przygotowały poczęstunek dla zaproszonych gości, 
a dzieci wyrecytowały piękne wierszyki dla wszystkich babć i dziadków. Był też 
pyszny tort ufundowany przez Grębocickie Centrum Kultury. Dziadkowie  
i babcie z Retkowa przy kawie i ciastku mile spędzili niedzielne popołudnie. 
28 stycznia br. Koło Gospodyń Wiejskich zorganizowało bal dla najmłodszych 
dzieci ze swojej miejscowości. Dzieci były zachwycone, bawiły się doskonale  
i już nie mogą doczekać się kolejnej zabawy. 
Jak widać sołectwo Retków tętni życiem i aktywnością społeczną.  

 


